ПРОТОКОЛ № 99
Правления Саморегулируемой орга1111защш Ассоциащш проектировщиков

«Содействия организациям проектной отраслю>

«21 »сентября 2018 г. г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Фионова
Галина Сергеевна.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 7 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Беспалова ИЛ., Суходольская Л.В. , Белоус А.С., Фионова Г.С., Францева Е.Ю ..

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАJШЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 7 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.
Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правле1шя

СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правления.

Голосовали: «За» 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка щ1я Правления:

1. Приостановление права осуществлять подготовку проектной документации члена СРО АП

СОПО, допустившего грубое нарушение требований стандартов и внутренних документов СРО.

2. О рассмотрении жалобы ООО «Капитал Проект» (ОГРН 1167746843164, ИНН 77 16833084) на
Уведомление о проведение внеплановой документарной проверки № 8220КВ от 14.08.2018г. и
Акт № 8220КВ 1-1 от 27.08.2018г.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Приостановле~rие права осуществлять подготовку проектной

документации члена СРО АП СОПО, допустившего грубое нарушение требований стандартов и

внутренних документов СРО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о нарушениях:

Общество с ограниченной ответственностью «СМУ-4» (ОГРН 1127746101867, ЮШ 7725747988),
Общество с ограниченной ответственностью «СИБСПЕЦСТРОЙПРОЕКТ» (ОГРН 1165476155052,
mrn 5401965728),
Общество с огра1шчешюй ответственностью <J'орсерв» (ОГРН 1137746300779, ИНН 7721790647),
Общество с огра1111че111юй ответственностью «Сервис-5» (ОГРН 5157746130262, Ш1Н 7720324964),
Общество с ограниченной ответственностью «Комплексные Инженерные Решению> (ОГРН

1177746490723, Ш1Н 7724410131).
Данными организациями грубо нарушаются стандарты и внутренние документы самореrулируемой

организации.

РЕШИЛИ: За грубое нарушение стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО АП

СОПО, применить меру дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 2.1.3 раздела 2
Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим

членам» - приостановление права осуществлять подготовку проектной документации члена СРО:

1. Общество с огра~шче111юй ответствеююстыо «СМУ-4» (ОГРН 1127746101867, ИНН
7725747988) до 20 декабря 20 18 г.
Срок для представления документов о подтверждении соблюдения стандартов и внутренних документов

СРО, принятых в СРО АП СОПО, членом СРО Общество с огра~111че1шой ответственностью «СМУ-
4» (ОГРН 1127746101867, ШШ 7725747988) до 20 декабря 2018 г.
В случае не устранения грубых нарушений стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО

АП СОПО, вынести вопрос на Правление о рекомендации исключить из членов Ассоциации Общество

с ограниченной ответстве1шостыо «СМУ-4» (ОГРН 1127746101867, Ш1Н 7725747988).

Голосовали: «За» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: За грубое нарушение стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО АП

СОПО, применить меру дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 2.1.З раздела 2
Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим
членам» - приостановление права осуществлять подготовку проектной документации члена СРО:

2. Общество с огра1111че111юй ответстве1111остью «СИБСПЕЦСТРОЙfП>ОЕКТ» (ОГРН
1165476155052, ИlПI 5401965728) до 20 декабря 2018 г.
Срок для представления документов о подтверждении соблюдения стандартов и внутре1-1Них документов

СРО, принятых в СРО АП СОПО, членом СРО Общество с огра1111•1е111юй ответстве1шостыо

«СИБСПЕЦСТРОЙПРОЕКТ» (ОГРН 1165476155052, ИlПI 5401965728) до 20 декабря 2018 г.
В случае не устранения грубых нарушений стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО

АП СОПО, вынести вопрос на Правление о рекомендации исключить из членов Ассоциации Общество

с огра1111че1шой ответстве1111остью «СИБСПЕЦСТРОЙПРОЕКТ» (ОГРН 1165476155052, ИНН
5401965728).

Голосовали : «За» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно .

РЕШИЛИ: За грубое нарушение стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО АП

СОПО, применить меру дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 2 . 1.З раздела 2
Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим

членам» - приостановление права осуществлять подготовку проектной документации члена СРО:

3. Общество с огра1111•1е111юй ответстве1111остью «Горсерв» (ОГРН 1137746300779, ИlU-1
7721790647) до 20 декабря 20 18 г.

Срок для представления документов о подтверждении соблюдения стандартов и внутренних документов

СРО, принятых в СРО АП СОПО, членом СРО Общество с огра1111•1е1111ой ответствешюстыо

<<f'орсерв» (ОГРН 1137746300779, ИНН 7721790647) до 20 декабря 20 18 г.
В случае не устранения грубых нарушений стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО

АП СОПО, вынести вопрос на Правление о рекомендации исключить из членов Ассоциации Общество

с огра1111че111юй ответственностью <<f'орсерв» (ОГРН 1137746300779, ИlПI 7721790647).
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: За грубое нарушение стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО АП

СОПО, применить меру дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 2.1.3 раздела 2
Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим

членам» - приостановление права осуществлять подготовку проектной документации члена СРО:

4. Общество с огра~111че1111ой ответствеююстыо «Серв11с-5» (ОГРН 5157746130262, ИIП-1
7720324964) до 20 декабря 2018 г.
Срок для представления документов о подтверждении соблюдения стандартов и в1~1утренних документов

СРО, принятых в СРО АП СОПО, чле1·юм СРО Общество с огра1111•1с1111ой ответстве1111остыо
«Серв11с-5» (ОГРН 5157746130262, ИНН 7720324964) до 20 декабря 2018 г.
В случае не устранения грубых наруше1iий стандартов и внутренних документов СРО, при11ятых в СРО

АП СОПО, вынести вопрос на Правление о рекомендации исключить из членов Ассоциации Общество

с огра~111че1111ой ответстве1нюстыо «Серв11с-5» (ОГРН 5157746130262, ИНН 7720324964).
Голосовали: «За» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно .

РЕШИЛИ: За грубое нарушение стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО АП

СОПО, применить меру дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 2.1.3 раздела 2
Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим
членам» - приостановление права осуществлять подготовку проектной документации члена СРО:

5. Общество с огра1111че1111ой ответстве1111остыо <<Комплекс11ые И11же11ер11ые Реше1111я»
(ОГРН 1177746490723, ИНН 7724410131) до 20 декабря 2018 г.
Срок для представления документов о подтверждении соблюдения стандартов и внутренних документо в

СРО, принятых в СРО АП СОПО, членом СРО Общество с огра1111че111юй ответстве1шостыо

<<Комnлекс11ые Инженерные Реше1111я» (ОГРН 1177746490723, ИНН 7724410131) до 20 декабря
2018 г.

В случае не устранения грубых нарушений стандартов и внуrренних докуме11тов СРО, принятых в СРО

АП СОПО, вынести вопрос на Правление о рекомендации исключить из членов Ассоциации Общество

с огра1шче111юй ответстве1шостыо «Комплексные Инженерные Реше1111ю> (ОГРН 1177746490723,
ИЮ1 7724410131).

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единоглас1ю.

ПО ВОПРОСУ No 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «0 рассмотрении жалобы ООО «Капитал Проект» (ОГРН
1167746843164, ИНН 77 16833084) на Уведомление о проведение внеплановой документарной проверки
№ 8220КВ от 1 4 .08 .2018г. и Акт № 8220KBl - 1 от 27.08.2018п>

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступившей от ООО

«Капитал Проект» жалобы на Уведомление Контрольной комиссии о проведении внеплановой
документарной проверки № 8220КВ от 1 4 .08 .2018г. и Акт № 8220КВl - 1 от 27.08.2018г. по результатам
проверки. В жалобе ООО «Капитал Проект» сообщено, о том, что со стороны СРО не соблюдена

процедура оформления документов Контроль ной комиссии при проведении проверки, в частности в

уведомлении о проведении проверки не указано основание проверки , в Акте не указаны замечания по

проверки, все файлы содержат следы ручного внесения в текстовые файлы рисунка печати СРО и

подписи сотрудн ика, а также отсутствуют основания для применения меры дисциплинарного

воздействия.

По результатам рассмотрения жалобы Правлением подтверждены факты нарушения Контрольно й

комиссией оформления документов при проведении внеплановой документарной проверки в отношении

ООО «Капитал Проект», в связи с чем необходимо рекомендовать Контрольной комиссии привести

документы проверки в соответствие с в1-1утренним и Положениями СРО, указав в документах основания

для проведения проверки согласно Положению о контроле саморегулируемой организации Ассоциации

проектировщиков Содействия организациям проектной отрасл и за деятельностью своих членов.
включить в Акт Контрольной комиссии детальные замечания по тексту договора страхования, а также

оригиналы документов напра вить ООО «Капитал Проект» по юридическому адресу.

Вместе с тем, Правление отклоняет доводы ООО «Капитал Проект» о соответствие условий

представленного договора страхова ния Требо ваниям к страхованию чле 1-1ами СаморегулируеJ\ЮЙ

организации Ассоциаци и п роектировщиков «Содействия орган изациям проектной отрасли» за

неисполнение или ненадлежащее испол нение обязател ьств по договорам подряда на подготовку

проектной документации . Чле ны проектной СРО обязаны предоставлять договоры страхования

гражданской ответственности за неисполнение ил и ненадлежащее исполнение обязательств по

договорам подряда на подготовку проектной документации, а не строительства.

В связи с чем в отношении ООО «Капитал Проект» правомерно применена мера дисциплинарного

воздействия в виде предписания №8220КВ 1- 1 от 06.09.2018г. об устранении нарушений в срок до

05 . 10.2018г"

РЕШИЛИ: В связи с частичным удовлетворением жалобы ООО <<Каr111тал Проект» (ОГРН
1167746843164, ИНН 7716833084) рекомендовать Контрольной ком иссии :

-привести документы по проверки No 8220КВ от 1 4 .08 .2018г. в соответствие с внутренними

положениями СРО;

-направить исправленные документы по юридическому адресу ООО «Капитал Проект».

Рекомендовать Дисциплинарной комиссии :

-вынесен ную меру дисциплинарного воздействия оста вить без изме~1ения до момента устранения

нарушения.

Голосовали: «За» - 5 голосов, «Против» - нет «воздержался » - нет.
Решение принято единогласно.

:~ -7-4-~w~-;........,.~-----(Белоус А